教信息〔2009〕544号

河 南 省 教 育 厅

关于组织参加“正保教育杯”第五届全国

ITAT教育工程就业技能大赛的通知

各省辖市教育局，各重点扩权县（市）教育局，各高等学校，省属中等职业学校：

根据教育部教育管理信息中心《关于举办“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛的通知》（教信息中心〔2009〕7号）精神，就我省组织参加第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛有关事项通知如下：

一、指导思想

组织参加本次大赛旨在考查我省信息技术教学水平和学生的动手能力，为青年学生提供展示个人信息技术应用水平的平台，激发学生学习积极性，提高学生的就业竞争力，为我省经济社会发展培养高素质信息技术人才。

二、组织机构

ITAT教育工程（国家教育部）工作组设全国大赛指导委员会，我省成立河南省赛区办公室，负责预赛、复赛的组织协调及相关指导工作。办公室设在教育厅信息中心。

三、参赛对象

全省各高等学校、中等职业学校在校学生均可报名参赛。

四、内容与要求

（一）技能大赛安排
1．时间安排

预赛时间：2009年9月26日

复赛时间：2009年10月17日

决赛时间：2009年11月18日

2．比赛内容

Office办公自动化高级应用、C语言程序设计、Java程序设计、Photoshop平面设计、3Ds MAX三维设计、flash动画设计、AutoCAD机械设计、AutoCAD建筑设计、Dreamweaver网页设计，共计九个比赛项目，参赛选手每人限报一个项目。

预赛由专家组命题，复赛、决赛由专家组和企业共同命题。

3．奖项设置

“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛：全国共设特等奖9名、一等奖45名、二等奖180名、三等奖1800名、优秀奖3600名；河南省设一等奖50名、二等奖150名、三等奖450名；大赛特设组织奖、伯乐奖和指导老师奖。

4．活动安排

（1）报名

本次大赛采取网上报名，2009年7月13日—9月18日参赛学生可通过省教育厅网站就业服务专栏（xuehr.haedu.gov.cn）、大赛专网（www.itat.com.cn或 www.itatedu.com）进行网上报名。预赛报名工作由各参赛学校按照网上规定的流程自行组织。有关事项按教育部教育管理信息中心关于第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛通知的要求办。

（2）培训

报名参赛学生可在网上免费学习所报比赛科目的网络课件或者参加以学校为单位的集中面授培训。比赛说明已经在大赛指定网站上公布，参赛学校可以此为参考开展赛前培训。

（3）预赛

预赛由参赛学校自行组织安排。大赛组委会联同赛区办公室按照交叉巡考的原则对预赛的组织实施进行巡视和监督，巡考员由各参赛学校推荐产生。预赛总人数不满50人的参赛学校，不予设预赛考点，由赛区办公室统一安排，就近合并到其他参赛学校进行预赛。预赛采取网上在线考试、系统自动阅卷、实时出成绩的方式。组织预赛的学校在预赛期间要按照赛区办公室的要求，张贴海报、悬挂横幅，做好大赛的宣传工作。预赛成绩合格的学生，可自愿申办全国ITAT教育工程认证证书。

（4）复赛

大赛组委会将依据各参赛学校的预赛成绩和规模产生复赛名额。复赛由赛区办公室组织安排，北京大赛组委会监督比赛的实施。通过复赛产生获得三等奖以上学生的名单。

全国复赛将于10月17日统一举行。河南赛区复赛考场确定后将通过大赛指定网站另行通知。参加复赛的交通、食宿费由各校自理。

（5）决赛

全国范围内，按科目复赛成绩排在前26位的学生可进入决赛。决赛于11月18日在北京举行，由北京大赛组委会统一组织。参加决赛的学生食宿费由大赛组委会提供（交通费自理），通过决赛产生特等奖9名、一等奖45名、二等奖180名。

（6）颁奖

颁奖典礼于11月20日在北京举行，教育部有关部门领导将出席致辞，并为获奖学生和获奖单位颁奖。大赛组委会负责人作大赛总结，相关专家组组长对大赛进行点评。

（二）大赛的组织与接待
有意参加此项大赛的各院校，请于2009年7月31日前将“参赛学校回执表”填写清楚，发送至教育部教育管理信息中心电子邮箱：chenguofeng@moe.edu.cn，同时发送至教育厅信息中心邮箱：xxzx@haedu.gov.cn。

全国大赛指导委员会联系人：陈国锋

联系电话：010—66092196

传    真：010—66097211

河南赛区办公室联系人：连惠杰

联系电话：0371—68267698

传    真：0371—68267693

附件：“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛参赛回执表

                          二○○九年七月十日

附  件
“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛

参 赛 回 执 表
	单位名称

（加盖公章）

	通讯地址

	邮 编

	承办部门

	负 责 人

	职务

	电话

	Email

	联 系 人

	职务

	电话

	Email

	备    注

主题词：ITAT教育  大赛  通知
河南省教育厅办公室                2009年7月10日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —